
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Πολυφωνική 
Μουσική Σχολή».

2 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων 
του Δήμου Νίκαιας  - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το 
Γ’ τρίμηνο έτους 2024 (Ιούλιος-Σεπτέμβριος).

3 Ίδρυση Ερευνητικού Ινστιτούτου στο Πανεπιστημι-
ακό Κέντρο Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.)του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου με τίτλο «Ευρωπαϊκό 
Κέντρο για την Καταπολέμηση της Παχυσαρκίας».

4 Ένταξη της ΠΕΤΡΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ, υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή οργανική θέση 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Ιδρύματος.

5 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου για την Διαχείρι-
ση Κινδύνων του Πανεπιστημίου Κρήτης.

6 Λειτουργία παραρτήματος της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας 
Ελευσίνας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης (Δ.ΥΠ.Α.) στο Νεώριο της Σύρου.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 322  (1)
Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 

Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Πολυφωνι-

κή Μουσική Σχολή». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρ-

θρου 75 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ.4 του άρθρου 94 του 
ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/42304/1995 
(Β’  864) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού με την 
οποία χορηγήθηκε στον Θεόδωρο Πετσόπουλο άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής, στο κτίριο 
της οδού Συνασσού, αρ. 4, στο Κερατσίνι, με την επω-
νυμία «Πολυφωνική Μουσική Σχολή» .

3. Την υπ’ αρ. 24916/16-05-2024 αίτηση του Πετσόπου-
λου Θεόδωρου, ιδιοκτήτη της Μουσικής Σχολής «Πολυφω-
νική Μουσική Σχολή», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

4. Το από 16/05/2024 (Α/Α 3666) διπλότυπο είσπραξης 
από την ταμειακή υπηρεσία του Δήμου Κερατσινίου-
Δραπετσώνας, αξίας 440,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

α) Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας της Μουσικής Σχολής «Πολυφωνική Μου-
σική Σχολή», από τον Θεόδωρο Πετσόπουλο, στην Δή-
μητρα Αθηναΐδου. 

β) Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δραπετσώνα, 13 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3630

36777



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36778 Τεύχος B’ 3630/25.06.2024

    Αριθμ. απόφ. 4578 (2)
Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλή-

λων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για 

το Γ’ τρίμηνο έτους 2024 (Ιούλιος-Σεπτέμβριος).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί 

συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τις έκτακτες ή επείγουσες καθώς και τις ιδιαίτερα 

αυξημένες ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση με βάρδιες 
όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθη-
μέρου.

6. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’  5308 και διορθ. 
σφαλμ. Β’ 5611) και 74397/21-09-2023 (Β’ 5740) αποφά-
σεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής οι οποίες 
αφορούν τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

7. Το υπό στοιχεία Δ.Υ./07-06-2024 έγγραφο του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προσω-
πικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το Γ’ τρίμηνο έτους 2024 (Ιούλιος-Σε-
πτέμβριος)».

8. Την υπ’ αρ. 21835/11-06-2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης 
του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται 
από την λήψη της παρούσας απόφασης θα βαρύνει τους 
οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2024, αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Γ’ τρίμηνο έτους 2024 (Ιούλιος-
Σεπτέμβριος) την νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των υπαλλήλων Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγουσών καθώς και των 
αυξημένων αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση. Ειδικότε-
ρα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω απασχόλησης, η 
οποία θα εκκινεί από την ημερομηνία δημοσίευσης σε 
Φ.Ε.Κ. της παρούσας, θα ανέρχεται, βάσει των υποβλη-
θέντων σχετικών στοιχείων, στο ύψος των δεκαέξι χιλιά-
δων εξακοσίων ευρώ (16.600 €) και η κατανομή τους ανά 
οργανική μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 
των εργαζομένων θα έχει ως εξής:

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΤΩΝ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
30 9.000

ΣΥΝΟΛΟ 30 9.000

Β. Από την λήψη της παρούσας απόφασης και προκει-
μένου για την νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας όλων των ανωτέρω 
υπαλλήλων, προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 16.600 
ευρώ, της οποίας η κάλυψη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21835/
11-06-2024 βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπη-
ρεσίας θα βαρύνει τον κάτωθι κωδικό εξόδων του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2024: Κ.Α. 20.6042.0003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 13 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 114591 (3)
Ίδρυση Ερευνητικού Ινστιτούτου στο Πανε-

πιστημιακό Κέντρο Έρευνας και Καινοτομίας 

(ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου με 

τίτλο «Ευρωπαϊκό Κέντρο για την Καταπολέμη-

ση της Παχυσαρκίας». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 131 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την υπ’ αρ. 112250/14.02.2024 (Β’ 1350) απόφαση 
της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, που 
αφορά στην ίδρυση Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) με την επωνυμία «Ευανθία Πε-
τρούτση - Χαροκόπου» στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.

5. Την υπό στοιχεία 108182/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36779Τεύχος B’ 3630/25.06.2024

πρυτάνεων στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, με θητεία 
από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

6. Την υπ’ αρ. 112997/27.03.2024 πράξη του Πρύτανη 
συγκρότησης της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανε-
πιστημίου.

7. Την υπ’ αρ. 482/23-05-2024 (Θέμα 4ο) απόφαση της 
Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, που αφο-
ρά στην έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.

8. Την υπ’ αρ. 1/30-04-2024 εισήγηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. για την ίδρυση Ερευνητικού 
Ινστιτούτου στο ΠΑ.Κ.Ε.Κ. του Χαροκοπείου Πανεπιστη-
μίου με τίτλο «Ευρωπαϊκό Κέντρο για την Καταπολέμηση 
της Παχυσαρκίας» και τον ορισμό Επιστημονικού Διευ-
θυντή κατά τα τρία (3) πρώτα έτη της λειτουργίας του.

9. Την από 9-4-2024 (αρ. εισ. Πρωτ. 113239/10-4-2024) 
τεκμηριωμένη εισήγηση του Καθηγητή του Τμήματος 
Επιστήμης Διαιτολογίας - Διατροφής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας και Αγωγής του Χαροκοπείου Πανεπιστημί-
ου, Ιωάννη Μανιού προς το Διοικητικό Συμβούλιο του 
ΠΑ.Κ.Ε.Κ. του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος ή του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την ίδρυση Ερευνητικού Ινστιτούτου (Ε.Ι.) στο Πανε-
πιστημιακό Κέντρο Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) 
«Ευανθία Πετρούτση - Χαροκόπου» του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου, με τίτλο «Ευρωπαϊκό Κέντρο για την 
Καταπολέμηση της Παχυσαρκίας» και να ορίσει Επιστη-
μονικό Διευθυντή του Ε.Ι. τον Καθηγητή του Τμήματος 
Επιστήμης Διαιτολογίας - Διατροφής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας και Αγωγής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 
Ιωάννη Μανιό, για τα τρία πρώτα έτη λειτουργίας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουνίου 2024

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ

Ι

   Αριθμ. 10745/24/ΓΠ (4) 
Ένταξη της ΠΕΤΡΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του ΕΜ-

ΜΑΝΟΥΗΛ, υπηρετούντος μέλους του Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή οργανική 

θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984.
2. Την υπ’ αρ. 2702/05-03-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ-

ΧΧΕ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την αυτο-

δίκαια μετατροπή των θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π, κλάδου ΙΙ σε 
θέσεις Ε.ΔΙ.Π.

3. Την παρ. ιζ του άρθρου 15, τις παρ. 4 και 5 του άρ-
θρου 164 και την παρ. 2 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/8-6-2023 διαπιστω-
τική πράξη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564).

5. Την υπό στοιχεία 2777/16/ΓΠ/24-2-2016 (Γ’ 319) 
πρυτανική πράξη διορισμού της ΠΕΤΡΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΑΣ σε κενή οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ανάληψη καθηκόντων 
την 18-4-2016.

6. Την υπό στοιχεία 172335/Ζ2/5-11-2019 (Γ’ 2222) 
πράξη του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για 
τη μετάταξη της ΠΕΤΡΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ σε αντίστοιχη 
κενή ομοιόβαθμη οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π, του Τμήματος 
Γεωπονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, και ανάληψη καθηκόντων την 11-12-2019.

7. Την υπ’ αρ. 126/22-2-2023 αίτηση της ΠΕΤΡΩΤΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ, μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, 
προς τη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας Ιχθυολογίας 
και Υδάτινου Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών για ένταξη της στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπο-
νίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος της Σχο-
λής Γεωπονικών Επιστημών στην υπ’  αρ. 237/29-06-2023 
συνεδρίασή της σχετικά με την ένταξη της ΠΕΤΡΩΤΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την υπ’ αρ. 11/25-8-2023 απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών για την έγκριση του 
Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Γεω-
πονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’ αρ. 295/
29-8-2023 συνεδρίασή της, σε εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 144 και 463 του ν. 4957/2022 (Α΄141).

11. Την υπ’ αρ. 67/31-01-2024 αίτηση της ΠΕΤΡΩΤΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ προς τη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπο-
νίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος της Σχο-
λής Γεωπονικών Επιστημών για καθορισμό γνωστικού 
αντικείμενου, προκειμένου να προχωρήσει η ένταξή της 
σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

12. Την υπ’ αρ. 243/5-2-2024 απόφαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Γεωπονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου 
Περιβάλλοντος για καθορισμό γνωστικού αντικείμενου 
της ανωτέρω.

13. Την υπ’ αρ. 305/2-4-2024 απόφαση της Συγκλήτου 
στην συνεδρίασή της για την έγκριση της ένταξης σε 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. προσωπικού Ε.Τ.Ε.Π. και την κατανομή 
μιας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., από τις υπάρχου-
σες κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος, από το ΑΕΙ 
στο Τμήμα Γεωπονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περι-
βάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36780 Τεύχος B’ 3630/25.06.2024

14. Την από 8-4-2024 «Εκτίμηση δαπάνης» του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
σχετικά με την ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. της ΠΕΤΡΩΤΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ.

15. Την υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/6-2-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΖ18Η-563) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

16. Το υπό στοιχεία 44628/Β1/26-4-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

17. Το υπό στοιχεία 44833/Ζ2/26-4-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Β΄ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

18. Την υπό στοιχεία 3022/Β3/21-5-2024 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδο-
μάτων της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

19. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της ΠΕΤΡΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ, μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργα-
στηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του 
Τμήματος Γεωπονίας Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλ-
λοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας, σε κενή οργανική θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, με 
γνωστικό αντικείμενο «Περιβαλλοντική Γεωχημεία», που 
περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος, όπως αυτό εγκρίθηκε από την αρ. 295/
29-8-2023 συνεδρίασή της Συγκλήτου, για εργαστηρια-
κό-εφαρμοσμένο διδακτικό έργο στο Τμήμα Γεωπονίας 
Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
επειδή είναι κάτοχος συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών κατά το χρόνο υποβολής της αίτησής της και 
διαθέτει τα προβλεπόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 164 
του ν. 4957/2022, τυπικά προσόντα, σύμφωνα με το άρ-
θρο 465 παρ. 2 του ν. 4957/2022.

Η διανυθείσα προϋπηρεσία της ανωτέρω λαμβάνεται 
υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 28 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

   Αριθμ. 12991 (5)
Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου για την Διαχείρι-

ση Κινδύνων του Πανεπιστημίου Κρήτης.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και 

την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), και ειδικά το Κεφάλαιο Ζ’, 
όπως συμπληρώθηκε από το μέρος Β’ του ν. 5013/2023 
«Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον 
δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

2. Τον ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’  130) και ειδικότερα 
την παρ. 1 του άρθρου 9, τα άρθρα 85, 86 και 87, την 
παρ.  4 του άρθρου 99 και την παρ. 3 του άρθρου 122 
αυτού.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 5013/2023 «Πο-
λυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον 
δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

4. Τα άρθρα 14 και 15, 469 και την παρ. 5 του άρ-
θρου  448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/04.11.2020 απόφαση 
της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Διαδικασία 
Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, της 
λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται στην 
ελεγκτική του δικαιοδοσία» (Β’ 4938).

8. Το υπ’ αρ. 20855/08.04.2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Επιτρόπου Ρεθύμνης του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Συστά-
σεις Επισκόπησης Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου σε 
Ν.Π.Δ.Δ. με π/υ <20 εκατ» .

9. Τα διεθνώς αναγνωρισμένα πρότυπα ISO 31000:2018, 
IEC 31010:2019, COSO IC-IF 2013, INTOSAI 9100.

10. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν.δ. 114/
1974 (Α’  310), του ν.  259/1976 (Α’  25), του π.δ. 296/
1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν 
Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), και τις διατά-
ξεις του π.δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών, 
διάρθρωση σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋπο-
θέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης» (Α’ 48), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί 
ιδρύσεως του Πανεπιστημίου Κρήτης και μετονομασίας 
των ακαδημαϊκών μονάδων αυτού.

11. Το π.δ. 358/1998 «Περί Οργανισμού Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240).

12. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, με τετραετή 
θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Κρήτης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36781Τεύχος B’ 3630/25.06.2024

14. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί Οργανισμός του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με το άρθρο 206 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) έως και την έκδοση της παρούσας.

και έπειτα από συζήτηση,
15. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 380ης/11.06.2024, θέματα 

Διοικητικά 4ο, συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (λειτουργούντος ως Συμβου-
λίου Διοίκησης), αποφασίζει ομόφωνα:

Τη σύσταση, τον καθορισμό του επιπέδου λειτουργί-
ας, τη δομή και τη διοικητική διάρθρωση του προβλε-
πόμενου στο άρθρο 22Γ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 22 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) 
Αυτοτελούς Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων του Πανε-
πιστημίου Κρήτης, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Σύσταση αυτοτελούς Γραφείου Διαχείρισης 
Κινδύνων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης

1. Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Κρήτης αυτοτελές 
Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων.

2. Το αυτοτελές Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων υπά-
γεται στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου, δεδομένου ότι 
το έργο του αποτελεί δομικό στοιχείο του Συστήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου του Πανεπιστημίου για το οποίο 
μεριμνά ο ίδιος ο Πρύτανης. Μάλιστα, ανήκει στη δεύ-
τερη γραμμή ρόλων του «Μοντέλου Τριών Γραμμών», 
βάσει του οποίου διαρθρώνεται το Σύστημα Εσωτερικού 
Ελέγχου του Πανεπιστημίου.

Άρθρο 2
Αποστολή του Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων

Το Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, αποτελεί το «Όργανο Διαχείρισης Κινδύνων» για 
το Πανεπιστήμιο, όπως ορίζεται από τις διατάξεις του 
κεφ. Ζ’ του ν. 4795/2021. Η αποστολή του συνίσταται 
στην επίτευξη των ακόλουθων επιχειρησιακών στόχων:

1. Την ενσωμάτωση της Διαχείρισης Κινδύνων σε όλες 
τις λειτουργίες του Πανεπιστημίου Κρήτης, μέσω της 
ανάπτυξης Πλαισίου Διαχείρισης Κινδύνων, σύμφωνα 
με τις κατευθύνσεις της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, τα 
Διεθνή Πρότυπα και τις βέλτιστες πρακτικές Διαχείρισης 
Κινδύνων.

2. Τη δημιουργία και τήρηση ενός Μητρώου Κινδύνων, 
με στόχο τη συνολική εικόνα των κινδύνων, στους οποίους 
είναι εκτεθειμένο το Πανεπιστήμιο κάθε χρονική στιγμή.

3. Την υποστήριξη και καθοδήγηση των όλων των 
δομών και μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης για την 
αναγνώριση, αξιολόγηση, αντιμετώπιση και παρακολού-
θηση των κινδύνων του, εξασφαλίζοντας με αυτόν τον 
τρόπο την ενιαία και αποτελεσματική διαχείρισή τους.

4. Την ανάπτυξη κουλτούρας Διαχείρισης Κινδύνων σε 
όλα τα επίπεδα του Πανεπιστημίου, μέσω εκπαιδευτικών 
προγραμμάτων και επικοινωνιακών δράσεων.

5. Την ενίσχυση του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης με την ανάπτυξη ενός από 
τα δομικά στοιχεία του και την ουσιαστική συνεισφορά 
στο έργο της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Πανε-
πιστημίου το οποίο θα μπορεί να εκτελείται βάσει ανα-
γνωρισμένων κινδύνων.

6. Την ενίσχυση της πρόληψης της διαφθοράς μέσω 
του έγκαιρου εντοπισμού και της παρακολούθησης των 
κινδύνων διαφθοράς και της αποτελεσματικότητας των 
εφαρμοζόμενων δικλίδων ελέγχου για την αντιμετώπισή 
τους.

7. Τη βελτίωση του στρατηγικού σχεδιασμού του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης.

Άρθρο 3
Άμεσες Δράσεις του Γραφείου Διαχείρισης 
Κινδύνων

Το Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, αμέσως μετά τη στελέχωσή του, θα πρέπει να 
υλοποιήσει κατά προτεραιότητα το ακόλουθο έργο:

1. Την πλήρη χαρτογράφηση διαδικασιών παραγωγής 
ή διενέργειας πράξεων με δημοσιονομικές συνέπειες στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, τον εντοπισμό κινδύνων σε κάθε 
διαδικασία καθώς και των σχετικών δικλίδων ελέγχου/
ασφάλειας (αν έχουν τεθεί).

2. Τη χαρτογράφηση των διαδικασιών που εκτελούνται 
σε όλες τις λειτουργίες και δράσεις του Πανεπιστημίου 
Κρήτης και των σχετικών με αυτές κινδύνων και δικλίδων 
ελέγχου/ασφάλειας. Η χαρτογράφηση θα συνοδεύεται 
από αξιολόγηση των κινδύνων βάσει πιθανότητας και 
επίπτωσης.

3. Τον καθορισμό κριτηρίων υπολογισμού της επίπτω-
σης κινδύνων (αξιολόγηση βαρύτητας κινδύνων) για το 
Πανεπιστήμιο Κρήτης.

Άρθρο 4
Στελέχωση του Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων

1. Το Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων στελεχώνεται με 
υπαλλήλους κατηγορίας πανεπιστημιακής εκπαίδευσης 
(ΠΕ) ή τεχνολογικής εκπαίδευσης (ΤΕ) του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης. Δύναται να στελεχωθεί και με ειδικό επι-
στημονικό προσωπικό. Η επιλογή των στελεχών γίνεται 
κατόπιν συνεκτίμησης της προϋπηρεσίας τους, στον 
δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, στη διαχείριση κινδύνων, 
καθώς και της γνώσης διαχείρισης κινδύνων με επαρκή 
τεκμηρίωση και ανάλογη πιστοποίηση ή διαπίστευση. 
Οι υπάλληλοι του Πανεπιστημίου Κρήτης δύνανται να 
ασκούν είτε αποκλειστικά είτε παράλληλα τα συγκεκρι-
μένα καθήκοντα ανάλογα με το εύρος των δραστηριο-
τήτων του Γραφείου και τις επιχειρησιακές δυνατότητες 
του Πανεπιστημίου.

2. Το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο-
διοίκησης, σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών και την Εθνική Αρχή Διαφάνειας, οργανώνει 
ειδικό πρόγραμμα επαγγελματικής επάρκειας διαχειρι-
στή κινδύνων και χορηγεί Πιστοποιητικό Επαγγελματι-
κής Επάρκειας Διαχειριστή Κινδύνων, κατόπιν επιτυχούς 
παρακολούθησης του προγράμματος.

3. Τα στελέχη του Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης υποχρεούνται, εντός έξι 
(6) μηνών από την έναρξη του ειδικού προγράμματος 
της παρ. 2 ή από την τοποθέτηση ή τον ορισμό τους, να 
λάβουν το Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Επάρκειας 
Διαχειριστή Κινδύνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36782 Τεύχος B’ 3630/25.06.2024

4. Εφόσον κρίνεται απαραίτητη για την υποστήριξη του 
Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου Κρή-
της η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία και δεξι-
ότητες που δεν υπάρχουν εντός του φορέα, η συνδρομή 
αυτή δύναται να ανατίθεται, κατόπιν προηγούμενης αιτι-
ολογημένης απόφασης του Πρύτανη, σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο, με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών.

5. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομικών, η οποία εκδίδεται κατόπιν γνώμης του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, δύναται να ορίζο-
νται επιπλέον προϋποθέσεις, υποχρεώσεις και κωλύματα 
για την εφαρμογή της παρ. 4.

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες του Γραφείου Διαχείρισης 
Κινδύνων

Το Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, βάσει του άρθρου 22Δ του ν. 4795/2021, ασκεί 
τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

α) Εισηγείται την Πολιτική Διαχείρισης Κινδύνων στον 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

β) αναπτύσσει, παρακολουθεί και επικαιροποιεί το 
Πλαίσιο Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου Κρή-
της, σύμφωνα με τους στρατηγικούς και επιχειρησιακούς 
στόχους του, 

γ) ενημερώνει και καθοδηγεί το προσωπικό του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης σχετικά με τον τρόπο εντοπισμού 
και αντιμετώπισης των κινδύνων, κατά την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων του και την παρακολούθηση των δικλί-
δων ελέγχου,

δ) εποπτεύει τη διαδικασία διαχείρισης κινδύνων που 
διενεργείται από το σύνολο των οργανικών μονάδων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης,

ε) φέρει την ευθύνη για την τήρηση, τη συνεχή πα-
ρακολούθηση και την επικαιροποίηση του Μητρώου 
Κινδύνων του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως περιγρά-
φεται στο άρθρο 5 του παρόντος και παρέχει σχετικές 
κατευθύνσεις προς τις λοιπές οργανικές μονάδες,

στ) υποβάλλει περιοδικές και έκτακτες αναφορές προς 
Πρύτανη σχετικά με τους κινδύνους στους οποίους είναι 
εκτεθειμένο το Πανεπιστήμιο Κρήτης και,

ζ) υποβάλλει ετήσια έκθεση προς τον Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης, βάσει προτύπου που καθορίζεται 
με κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας. Η ετήσια έκθεση 
κοινοποιείται στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας.

Άρθρο 6
Πρόσβαση σε Στοιχεία και Αρχεία

1. Τα στελέχη του Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων δι-
αθέτουν πλήρη και απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα τα 
φυσικά στοιχεία και αρχεία του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
που είναι αναγκαία κατά την εκτέλεση των καθηκόντων 
τους και συνεργάζονται με τους εργαζόμενους στο Πα-
νεπιστήμιο, στο μέτρο που είναι απαραίτητο για την υλο-
ποίηση του έργου τους, με την επιφύλαξη των άρθρων  9 
και 10 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (L 119).

2. Τα στελέχη του Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων 
έχουν καθήκον εχεμύθειας, τήρησης της εμπιστευτικό-
τητας και ευθύνη απόλυτης διαφύλαξης των στοιχείων 
που περιέρχονται σε γνώση τους κατά την άσκηση των 
καθηκόντων τους. Το καθήκον εχεμύθειας εξακολουθεί 
να ισχύει και μετά από την ολοκλήρωση του έργου ή την 
αποχώρησή τους από το Πανεπιστήμιο Κρήτης και για 
πέντε (5) ακόμα έτη.

Άρθρο 7
Μητρώο Κινδύνων

1. Το Πανεπιστήμιο Κρήτης υποχρεούται να τηρεί, δια 
του Γραφείου Διαχείρισης Κινδύνων, Μητρώο Κινδύνων.

2. Στο Μητρώο Κινδύνων καταγράφονται οι αναγνωρι-
σμένοι κίνδυνοι του Πανεπιστημίου, το επίπεδο αξιολό-
γησής τους, οι υφιστάμενες δικλίδες ελέγχου, πρόσθετες 
δικλίδες ελέγχου για την αντιμετώπιση των κινδύνων, 
καθώς και οι υπεύθυνοι διαχείρισής τους. Στο Μητρώο 
Κινδύνων καταγράφονται και οι κίνδυνοι διαφθοράς και 
απάτης.

3. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του Διοικητή της Εθνι-
κής Αρχής Διαφάνειας καθορίζεται πρότυπο Μητρώου 
Κινδύνων και παρέχονται οδηγίες σχετικά με τον τρόπο 
τήρησης και επικαιροποίησής του.

Άρθρο 8
Κεντρικό Αποθετήριο Κινδύνων Διαφθοράς

1. Σε Κεντρικό Αποθετήριο Κινδύνων Διαφθοράς, το 
οποίο τηρείται από τη Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας 
και Λογοδοσίας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, συλλέ-
γονται δεδομένα αναφορικά με τους κινδύνους διαφθο-
ράς που αντιμετωπίζουν οι φορείς του άρθρου 2 του 
ν. 4795/2021, καταγράφονται οι αιτίες που τους προκα-
λούν, οι υφιστάμενες δικλίδες ελέγχου και οι πρόσθετες 
δικλίδες ελέγχου για την αντιμετώπισή τους.

2. Με κοινή απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνει-
ας, καθορίζονται η μορφή και οι προδιαγραφές λειτουρ-
γίας του Κεντρικού Αποθετηρίου Κινδύνων Διαφθοράς, 
το είδος και ο τύπος των στοιχείων που διαβιβάζονται 
και τηρούνται από τους υπεύθυνους για την ανάπτυξη 
και εφαρμογή του Πλαισίου Διαχείρισης Κινδύνων των 
φορέων προς την Εθνική Αρχή Διαφάνειας, ο χρόνος 
έναρξης λειτουργίας του Κεντρικού Αποθετηρίου, καθώς 
και κάθε άλλο σχετικό θέμα.

3. Το Γραφείο Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης:

α. Διαβιβάζει στο Κεντρικό Αποθετήριο Κινδύνων Δι-
αφθοράς στοιχεία σχετικά με κινδύνους διαφθοράς που 
έχει αντιμετωπίσει κατά τη λειτουργία του, ως Όργανο 
Διαχείρισης Κινδύνων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης και

β. εντοπίζει και αναγνωρίζει καλές πρακτικές στο Κε-
ντρικό Αποθετήριο Κινδύνων Διαφθοράς και τις αξιοποι-
εί σε ανάλογες περιπτώσεις στο Πανεπιστήμιο Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36783Τεύχος B’ 3630/25.06.2024

Άρθρο 9
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρήτη, 14 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 691278 (6)
Λειτουργία παραρτήματος της ΕΠΑ.Σ. Μαθητεί-

ας Ελευσίνας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-

λησης (Δ.ΥΠ.Α.) στο Νεώριο της Σύρου. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Ανα-

διοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιο-
τήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωση των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

2. Το άρθρο 64 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του 
Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

3. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

4. Την υπ’ αρ. 49718/2021 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων «Μετατροπή των Επαγγελματικών 
Σχολών (ΕΠΑ.Σ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006 
(Α’ 146) σε Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ) Μαθητείας 
του ΟΑΕΔ του ν. 4763/2020 (Α’ 254)» (Β’ 3078).

5. Την υπ’ αρ. 102791/2021 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινω-

νικών Υποθέσεων «Κατάρτιση Κανονισμού Λειτουργίας 
Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ΟΑΕΔ» 
(Β’ 5832).

6. Την υπ’ αρ. 24026/2022 απόφαση του Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση απόφασης 
παράλληλης άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή του 
Οργανισμού» (Β’ 1143).

7. Το Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Δημόσι-
ας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α) και της ONEX 
(ΟΝΕΞ) - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΑΕΡΟ-
ΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙ-
ΑΣ» βάσει της υπ’ αρ. 6281/127/29.11.2022 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α.

8. Την υπ’ αρ. 1687/56/11.06.2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α που αφορά στην «Έγκριση 
για την Αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης κτιριακών 
εγκαταστάσεων της ΟΝΕΧ (ΟΝΕΞ) - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΣΥΣΤΗ-
ΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» στο Νεώριο της Σύρου.

9. Το υπ’ αρ. 128/12.6.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Μα-
θητείας (Δ1).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την έναρξη λειτουργίας Παραρτήματος της ΕΠΑ.Σ. Μα-
θητείας Ελευσίνας στο Νεώριο της Σύρου από το σχολικό 
έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 13 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής 

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36784 Τεύχος B’ 3630/25.06.2024

*02036302506240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-25T19:13:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




